
 

 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

 

AREA  VIGILANZA 
copia 

N. registro 
generale 

Data Oggetto: 

541 29.09.2021 Liquidazione di somma precedentemente impegnata per il servizio di rimozione e 
smaltimento di una carcassa di tartaruga marina alla ditta ORMAS  

CIG:  ZAE331DF04 

N. registro 
settoriale 

Data 

19 23.06.2021 

 

 
IL Responsabile di Area   

 
Premesso : 
CHE , con nota nr. 040200 di prot. del 19.06.2021, la Capitaneria di Porto Guardia Costiera di 
Crotone segnala un rinvenimento di un esemplare di  tartaruga marina presso il villaggio “ Solito 
Posto” del Comune di Cirò Marina  

CHE con nota Prot. nr. 633/C sv del 29.06.2021, in cui il Servizio Veterinario Area C della 
competente Azienda Sanitaria Provinciale, chiede la rimozione e smaltimento delle carcassa 
rinvenuta 
RITENUTO necessario provvedere con urgenza alla rimozione e allo smaltimento delle carcasse;  
RICHIAMATO l’art. 1 comma 450 Legge n. 296 del 27.12.2006, e art. 1 commi 501, 502 e 503 della 
Legge n. 208 del 28.12.2015, così come modificato dall’art. 130 della legge 30/12/2018 n. 145, ai 
sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 5.000 euro è ammesso 
l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della pubblica Amministrazione; 
PRECISATO che la scelta del contraente è effettuata in economia e nel rispetto dei 
principi di imparzialità, di efficienza e di efficacia dell’azione amministrativa; 
RITENUTO quindi di procedere attraverso affidamento diretto, previa richiesta di 
preventivo ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016; 
VISTO il preventivo  del 06.09.2021 della ditta ORMAS srl, con sede in Crotone via G. Natta 4/6, 
P.iva 03202950790, di Euro 150,00 iva esclusa il servizio di prelevamento, trasporto e smaltimento 
della carcassa 
VISTA la determina nr 526 del 22.09.2021, avente ad oggetto: Servizio di rimozione e smaltimento 
di una carcassa di tartaruga marina, impegno di spesa a favore della ditta ORMAS; 
ATTESTATA la regolarità contributiva della Ditta ORMAS srl, tramite acquisizione del DURC; 
PRESO ATTO che, ai sensi della deliberazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (già 
AVCP) del 10/01/07, la stessa Autorità ha attribuito alla seguente procedura il seguente 
Codice Identificativo di Gara (Smart CIG) : ZAE331DF04; 
DATO ATTO che la succitata spesa trova copertura finanziaria mediante imputazione al capitolo n. 
1731 con riferimento all’esercizio 2021, precedentemente impegnata con determina nr. 246 del 
17.05.2021;  
Considerato che la ditta ORMAS per il servizio prestato ha presentato regolare fattura nr. 1923 del 
24.09.2021 di € 150,00 oltre IVA al 22% 
Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 



Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il D.Lgs. 126/2014; 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 
147bis del D.Lgs. n.267/2000; 
Verificato ed attestato che ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis L. n.241/90, introdotto dall’art. 1, 
comma 41, della legge 07/11/2012, n. 190, non si rilevano conflitti di interessi, anche potenziale, 
relativamente al procedimento di cui all’oggetto, come da specifica dichiarazione rilasciata dal 
responsabile del procedimento e/o dal responsabile di Area che emette il presente  
provvedimento finale, che si allega al presente atto; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) La premessa costituisce parte integrante e essenziale del presente provvedimento; 
2) Di liquidare alla ditta ORMAS srl, con sede in Crotone via G. Natta 4/6, P.iva 03202950790, per 

la rimozione smaltimento di una carcassa di tartaruga marina rinvenuta in località Solito Posto 
arenile di Cirò Marina  giusta fattura nr. 1923 del 24.09.2021 come da seguente schema 
 
soggetto creditore Eserc. registrazione Eserc. imputazione Cap. di spesa Imp imputato 

Ditta ORMAS Srl 2021 2021 1731 150,00 
Agenzia delle entrate 2021 2021 1730    33,00 

                                                                                                                                                              Tot.  183,00 

 
 

3) Di imputare la spessa di € 183,00 IVA inclusa sul capitolo 1731 intervento 11.01.1 dell’esercizio 
finanziario incorso; 

4)  Dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l'apposizione del visto 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 
Finanziaria, ai sensi dell'articolo 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267;  
5) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000; 
6) Dare atto che la presente determinazione vale quale disposizione scritta al Responsabile 
dell’Area Finanziaria di emettere i relativi mandati di pagamento in favore della ditta ORMAS Srl 
con sede in Crotone via G. Natta 4/6, P.iva 03202950790  con accredito presso CREDEM  – Codice 
Iban IT34C0303222200010000005333;  
7)  Dato atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis L. n.241/90, introdotto dall’art. 1, comma 
41, della legge 07/11/2012, n. 190, non si rilevano conflitti di interessi, anche potenziale, 
relativamente al procedimento di cui all’oggetto, come da specifica dichiarazione rilasciata dal 
responsabile di Area che emette il presente  provvedimento finale, che si allega al presente atto. 
8) Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai 
sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, 
nonché del vigente regolamento comunale; 
9) Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria 
Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna 
conoscenza, agli uffici interessati, nel mentre la trasmissione ai soggetti esterni avverrà a cura di 
questo Ufficio:  
a) al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3 dell’articolo 184 del decreto legislativo 18 agosto 

2000, n.267;  
                                                                                                                     
 
                                                                                                                      Il Responsabile di Area  
                                                                                                                   F. to  Ist. Dir. Salvatore ANANIA 
 
 



 
              VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
➢ Sulla presente determinazione: 

SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di 
regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria.  
 
Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 

 
Descrizione  Importo  missione program

ma 
TITOLO 
 

Macro  
aggregato 

Rif. bilancio Capitolo 
azione 

Conto 

finanziario 

Reg. 

impegno 

 Liquidazione di spesa 
a favore della ditta 
ORMAS per 
smaltimento carcasse 

€ 183,00    1 11 01 1 2021 1731   

 
 
  
     Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

Descrizione Importo 

€ 183,00    
Capitolo 

1731 
Azione 

11.01.1 
Pre-Acc. Acc. 

Smaltimento carcassa 
ditta ORMAS 

     

 
Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

 
     Cirò Marina li 28 settembre 2021 
 
                                                                                                            Il Responsabile dell’Area Finanziaria                           
                                                                                                              F. to Dott. Nicodemo TAVERNESE 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 
29.09.2021.- 

L’Ufficio Segreteria Generale 
_______________________ 

 
 
AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 
29/09/2021 R.A.P. N 1494 ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 
modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni 
consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 
 

L’addetto alla pubblicazione 
f.to Francesco Valente 

 
 



  

  

DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA DI SITUAZIONI DI CONFLITTO DI INTERESSI AI 

SENSI DELL’ART. 6 BIS, L. N° 241/90, INTRODOTTO DALL’ART. 1, COMMA 41, DELLA 

LEGGE 07/11/2012, N. 190  

Il sottoscritto Salvatore ANANIA Responsabile dell’Area Vigilanza del Comune di Cirò Marina 

in qualità di Dirigente dell’Area Vigilanza, a conoscenza di quanto prescritto dall'art. 76 del 

D.P.R. 28.12.2000 n. 445, sulla responsabilità penale cui può andare incontro in caso di 

dichiarazioni mendaci, ai sensi e per gli effetti dell'art. 47 del citato D.P.R 445/2000, ai sensi e 

per gli effetti dell'art. 7 del D.P.R. 16.04.2013, n. 62 ; 

Vista l’allegata normativa in materia, qui richiamata, sulle situazioni anche potenziali, di 
conflitto d’interesse 
 
 

DICHIARA 
 

 
Ai sensi  e per gli effetti dell’art. 53, comma 14, del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.e.i, consapevole 

che chiunque rilascia dichiarazioni mendaci è punito ai sensi del  Codice Penale e delle Leggi 

speciali in materia, per proprio conto l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di 

conflitto di interesse.  
                                               
                                                                                                                                                                               In fede                                                      

                                                 F. to  Salvatore ANANIA 
 
Cirò Marina  28 settembre 2021 


